АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16. 9^. №
пгт Ленинское

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции в сельских поселениях Шабалинского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной

власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан

и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции» и с соглашениями о передаче

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области

градостроительной деятельности от 25 декабря 2012 года с администрациями

Черновского сельского поселения, Высокораменского сельского поселения,

Новотроицкого сельского поселения и Ростовского сельского поселения

администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Установить минимальное расстояние границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции по пешеходной доступности не менее 20 метров от входа на

обособленную территорию (при наличии таковой) или от входных дверей

зданий детских, образовательных, медицинских сооружений, объектов

спорта, вокзалов, до входных дверей стационарных торговых объектов.

2

2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих

территориях к которым запрещается розничная продажа алкогольной

продукции. Прилагается.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста отдела по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и

градостроительства, главного архитектора района.

1

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к

которым запрещается розничная продажа алкогольной продукции в

сельских поселениях Шабалинского района.

№

п/п

Наименование объекта Адрес объекта №

схемы

1. ШМОКУ ООШ с. Соловецкое
Шабалинского района
Кировской области

Кировская область,
Шабалинский район,с.

Соловецкое, ул. Школьная,
Д.5

схема 1

1.1 дошкольная группа с. Соловецкое, ул.
Школьная, д.9

схема 1

2. ШМОКУ ООШ с.
Архангельское Шабалинского

района Кировской области.

Кировская область,
Шабалинский район, с.

Архангельское, ул.
Советская, д.34

схема 2

2.1 дошкольная группа с. Архангельское, ул.
Советская, д.29

схема 2

3. ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое
Шабалинского района

Кировской области,

Кировская область,
Шабалинский район, с.
Новотроицкое, ул. 1-я

Советская, д.11

схема 3

4. ШМДОКУ детский сад
общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением
деятельности по одному из

направлений развития детей
«Колосок» с. Ново'фоицкое

Кировская область,
Шабалинский район, с.

Новотроицкое, ул.
Школьная, д.5

схема 3

5. ШМОКУ СОШ с. Черновское
Шабалинского района

Кировской области

Кировская область,
Шабалинский район, с.

Черновское, ул.
Набережная, д.4

схема 4

6. ТТТМДОКУ детский сад
общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением
деятельности по одному из

предметов с. Черновское

Кировская область,
Шабалинский район, с.

Черновское, ул. Школьная,
Д.15.,

схема 4

7 ШМОКУ СОШ п. Гостовский
Шабалинского района

Кировской области,

Кировская область,
Шабалинский район, п.

Гостовский, ул. Школьная,
Д.8

схема
№ 5

8. ШМДОКУ детский сад п.
Гостовский

Кировская область,
Шабалинский район,

п. Гостовский, ул. Кирова,
Д.13а.,

схема 5

9. ШМОКУ СОШ с.
Высокораменское

Шабалинского района
Кировской области

Кировская область,
Шабалинский район,

с. Высокораменское, ул.
Ленина, д.З

схема 6

10. ШМДОКУ детский сад с.
Высокораменское,

Кировская область,
Шабалинский район, с.
Высокораменское, ул.

Свободы, д.40..

схема 6

11. ШМОКУ ООШ с. Колосово
Шабалинского района

Кировской области

Кировская область,
Шабалинский район, с.

Колосово, ул. Центральная,
Д.15

схема 7

11.
1

дотпкольная группа с. Колосово, ул.
Центральная, д . 73,

схема 7

12 ФАЛ с. Николаевское, ул.
Запрудная, д. 19

схема 8